
 
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΜΕΓΑΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΤΚ 71 601 

Αγίου Αρτεμίου 1 - Ν. Αλικαρνασσός Ηρακλείου  
: 2810274141 – POL 8010141 – 9141 
: 2810383066 – email: adirakliou@astynomia.gr 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 1002/4/34-ιστ΄ 

 

Ν. Αλικαρνασσός  11 Μαρτίου 2024  
 

Π Ρ Ο Σ 
 

ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

«Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, κατά την διάρκεια καρναβαλικών 
εκδηλώσεων στην δ.ε. Αγίας Βαρβάρας Δήμου Γόρτυνας 

 την Καθαρή Δευτέρα 18-03-2024». 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α) περί κυρώσεως 

του ΚΟΚ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/1991. 
3. Την υπ’ αριθ. 1002/4/112-ε από 08/03/2024 αναφορά Τμ. Τροχαίας 

Ηρακλείου. 
4. Τις έκτακτες ανάγκες που θα προκύψουν κατά την διάρκεια των εν θέματι 

εκδηλώσεων. 
5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης, δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1ο 
Απαγορεύουμε την κυκλοφορία όλων των οχημάτων στην περιοχή της δ.ε. Αγίας 

Βαρβάρας Δήμου Γόρτυνας, στο τμήμα της Εθνικής Οδού Ηρακλείου - Αγίας 
Γαλήνης από το ύψος του κυκλικού κόμβου που συμβάλει η Π.Ε.Ο. με τη Ν.Ε.Ο., 
έως τη συμβολή της με επαρχιακή οδό Αγ. Βαρβάρας-Μεγάλης Βρύσης, κατά τις 
ώρες 11:00 έως 18:00, την Καθαρή Δευτέρα 18.03.2024.  

Άρθρο 2ο 
Η κυκλοφορία των οχημάτων θα εκτρέπεται στις ανωτέρω διασταυρώσεις και θα 

πραγματοποιείται μέσω των λοιπών παρακαμπτήριων τοπικών επαρχιακών οδών, επί 
των οποίων απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση.  

Άρθρο 3ο 
Η ισχύς  της παρούσας στην εδαφική αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Αστυνομίας 

Ηρακλείου αρχίζει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 109 του 
Ν2696/1999 ΚΟΚ και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρο 4 
Ν3861/2010. 

Άρθρο 4ο 
Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, που ισχύει ΜΟΝΟ για την αναφερόμενη 

στο άρθρο -1- ημέρα και ώρες, διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του  Ν.2696/99 (ΦΕΚ 57 Α) «περί κυρώσεως του ΚΟΚ», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 3542/2007. 

ΑΔΑ: ΨΖΦ646ΜΤΛΒ-Ξ0Χ



 
2 

Άρθρο 5ο 
Της παραπάνω απόφασης προσωρινής απαγόρευσης εξαιρούνται τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης (Ε.Κ.Α.Β., Π.Υ. κ.α.). 
 

Ο Διευθυντής 
Ιωάννης ΑΜΑΡΓΙΑΝΝΙΤΑΚΗΣ 

Ταξίαρχος 
 

 
 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Α) ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  
gram.pkr@crete.gov.gr  

2. 
ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ  
(Δια του Β΄ ΑΤ Ηρακλείου) 

3. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
4. Β΄ ΑΤ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
  
Β) ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
2. ΓΕΠΑΔ ΚΡΗΤΗΣ 

3. 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Φαξ 2813410547) 

4. κ. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗ Δ/ΝΣΗΣ 
5. ΚΕΠΙΚ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΦ646ΜΤΛΒ-Ξ0Χ


		2024-03-11T12:05:35+0200
	Athens




